
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  43  DEL  16/03/2023 

  APPROVAZIONE  EVENTI:  GRANFONDO  SQUALI  TREK,  GARE  REGIONALI  DI 
GINNASTICA ARTISTICA, MUSICA SULLA SPIAGGIA, TORNEO DI BEACH BOCCE, 
MOSTRA DI PITTURA - MODALITÀ DI COLLABORAZIONE  

L'anno  duemilaventitre  , il giorno   sedici , del mese di   Marzo , alle ore 15:25,  nella sala Giunta 
della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   50  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  09/03/2023 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   13/03/2023  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 13/03/2023 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  50 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 16/03/2023             Pag. 2 di 10



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  50  del 09/03/2023 

  APPROVAZIONE  EVENTI:  GRANFONDO  SQUALI  TREK,  GARE 
REGIONALI DI GINNASTICA ARTISTICA, MUSICA SULLA SPIAGGIA, 
TORNEO DI BEACH BOCCE, MOSTRA DI PITTURA - MODALITÀ DI 
COLLABORAZIONE  

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2023 dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

• l'art.  1 dello Statuto Comunale,  a seguito riportato:  "Il Comune di  Cattolica  è  un Ente territoriale  
autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che nell'ambito dei principi generali fissati  
dalle leggi dello Stato, dal presente Statuto e dai regolamenti, rappresenta la propria comunità locale, ne cura gli  
interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea dell'autonomia  
locale";

• il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto  
1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 ss.mm.ii., in particolare gli 
artt. 1,3,4,5,6:

- art.  1 -  Finalità –  “omissis....  nonché per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere a persone ed enti pubblici e privati per lo svolgimento di attività e/o manifestazioni di interesse 
civico, culturale, ambientalistico, turistico, sportivo, sociale, umanitario, scolastico ed educativo;

-  art.  3  -  Iniziative  e/o  attività  assimilabili  a  benefici  -  “La  concessione  dei  benefici  ed 



agevolazioni....omissis...sono finalizzati: ...omissis.. ad arricchire, in generale, il tessuto culturale, religioso, 
sportivo, sociale ecc.. della città – a contribuire alla elevazione del livello della vita associativa e delle sue  
articolazioni  pluralistiche...omissis,  - a  sostegno  di  attività  e  iniziative  e  progetti  che  favoriscono  lo 
sviluppo economico della città...omissis;

-  art.  4  –  Destinatari  del  benefici  -  “  Destinatari  dei  benefici  sono:  gli  enti,  le  istituzioni  e  
fondazioni, le associazioni a larga base rappresentativa, le cooperative, i gruppi culturali ambientalistici, 
sportivi, omissis...;

- art. 5 - Oggetto delle attività e/o iniziative -”Il Comune può intervenire a sostegno delle attività 
e/o iniziative  dei  soggetti  destinatari  dei  benefici: per  promuovere  la  produzione,  documentazione, 
diffusione, organizzazione e svolgimento di servizi culturali, turistici, sportivi, ...omissis;

- art. 6  - Natura dei benefici e criteri per la concessione - “I benefici finanziari possono essere 
assegnati: per il finanziamento di eventi, manifestazioni e progetti specifici ...omissis...;

• la L.R. 31 maggio 2017, n. 8 - ss.mm.ii., contenente le norme per la promozione e lo sviluppo 
delle attività motorie e sportive;

   PREMESSO che l'Amministrazione Comunale è attenta ad incentivare e promuovere l'arte e lo 
sport in ogni sua forma e in tutte le sue attività, in particolare modo quelle che avvicinano i giovani alla 
pratica dello stesso, per la salute psicofisica delle future generazioni;

Esposizione di opere fotografiche

VISTO il prot. n. 2429 del 19/01/2023, pervenuto dal sig. Marchini Arturo residente a Cattolica, 
con il quale richiede la possibilità di allestire nella sala riunioni del Palazzo del Turismo, una mostra  
fotografica di proprie opere e l’utilizzo gratuito di detta location dal 28 aprile al 1 maggio incluso;

CONSIDERATO che l’esposizione fotografica bene si inserisce all’interno della manifestazione 
“Cattolica  in  Fiore  2023” che  si  svolgerà  nel  periodo  richiesto,  si  concede  l’utilizzo  dello  spazio 
precisando che l’Ente sarà manlevato da qualsivoglia responsabilità per eventuali danneggiamenti alle 
strutture, opere o ad altro, che si potrebbero verificare nello svolgimento dell’iniziativa e nelle fasi di  
allestimento/disallestimento della mostra;  

GranFondo Squali Trek – Cattolica & Gabicce Mare

VISTO  il  prot.  n.  8786  del  02.03.2023  con  il  quale  l'Associazione  sportiva  VELO  CLUB 
CATTOLICA comunica la volontà di organizzare la gara ciclistica denominata “Granfondo degli Squali 
Trek – Cattolica  & Gabicce  Mare”,  manifestazione sportiva  – ciclistica  giunta  alla  8^  edizione,  da 
realizzarsi  in  collaborazione  con il  Cicloteam 2001 di  Gabicce  Mare,  con i  Comuni  di  Cattolica  e 
Gabicce Mare e con i  Bike-Hotel  delle  città  di  Cattolica  e Gabicce  Mare e presenta una bozza di 
programma articolata come a seguito esposto:

• evento da svolgersi dal 12 al 14 maggio 2023;

• venerdì 12 maggio 2023 presso l’Acquario di Cattolica è previsto l’allestimento della Shark Arena, 
un evento oltre  alla  competizione ciclistica che intende coinvolgere non solo gli  addetti  ai 
lavori, ma anche gli accompagnatori, le famiglie, i cittadini di Cattolica e del circondario con 
personaggi  famosi,  stand  di  abbigliamento,  mostra  di  biciclette,  accessori  ed  integratori, 
prodotti locali e spazio per promozione turistica di Cattolica, di Gabicce Mare e dei Bike Hotel  
locali, ecc…. La prima giornata sarà dedicata ai giovani 6-12 anni, con percorsi a loro dedicati;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 16/03/2023             Pag. 4 di 10



• venerdì 12 maggio e sabato 13 maggio è previsto inoltre l’accredito degli atleti, la consegna dei 
pettorali  e  del  pacco  gara  (un  omaggio  da  consegnare  ad  ogni  partecipante  contenente 
indicativamente: T-shirt dell’evento, integratori, prodotti locali, ecc…);

• sabato  13  eventi  collaterali  quali:  iniziativa  riservata  agli  appassionati  delle  bici  gravel,  che  si  
svolgerà lungo i percorsi sterrati adiacenti al fiume Conca, in collaborazione con la ASD Valee 
Conca, una passeggiata in bicicletta dedicata alle famiglie e ai bambini, un talk show serale in 
Piazza Primo Maggio, ecc..;

• domenica 14 maggio 2023 giornata dedicata alla gara con inizio alle ore 6.30 ritrovo degli atleti,  
alle ore 7.30 apertura delle griglie ed incolonnamento dei partecipanti e partenza ufficiale della 
gara  dal  Parco  Le Navi  di  Cattolica.  Rientro previsto dalle  ore  12.00  circa  con ristoro da 
asporto e premiazioni delle varie categorie presso il Parco Le Navi/Acquario di Cattolica;

• come  da  Regolamento  Tecnico  in  queste  manifestazioni,  l’organizzazione  predisporrà  due 
tracciati denominati “lungo” e “corto” con il medesimo punto di partenza e di arrivo, dando 
così la possibilità a tutti i partecipanti, di scegliere l’opzione a loro più congeniale. Il percorso 
lungo si svilupperà verso lo splendido entroterra romagnolo/marchigiano, toccando i comuni 
di:  Cattolica,  San  Giovanni  In  Marignano,  Morciano di  Romagna,  Montegridolfo,  Tavullia, 
Gradara, Pesaro, la strada panoramica attraverso il Parco San Bartolo del Monte San Bartolo ed 
arrivo  a  Gabicce  Mare,  per  un totale  di  circa  130  Km. Il  percorso corto  si  snoderà  sulla  
distanza di 85 Km circa;

• novità  2023  allestimento  di  un  terzo  percorso  di  circa  46  km,  denominato  “Squali  46”  in 
collaborazione con la V46, che sarà cicloturistico ed aperto a coloro che intendono partecipare 
senza spirito agonistico;

• a Gabicce Monte sarà organizzato l'arrivo della manifestazione e ci sarà la premiazione dei primi 3 
classificati assoluti dei due percorsi, sia maschile che femminile senza la presenza di pubblico;

• se le  condizioni  lo  permetteranno,  verrà offerto un ricco ristoro a base di  pesce al  pubblico  
presente; 

• costo stimato dal  Velo  Club Cattolica  per  la  gestione/organizzazione  della  manifestazione in 
parola è di  € 120.000,00, come da prospetto allegato al prot. n. 8786/2023;

DATO ATTO inoltre  che  col  protocollo  di  cui  sopra  l'Associazione  sportiva  VELO CLUB 
CATTOLICA, via  E. Romagna,  67 – 47841 Cattolica  (RN) – P.Iva  03573510405,  richiede all'Ente 
collaborazione per quanto a seguito elencato:

• bagni  chimici  da  posizionare  in  zona  parcheggio  da  venerdì  12  maggio  2023,  fino  a  fine  
manifestazione;

• tutte  le  transenne  disponibili,  da  posizionare  in  prossimità  della  partenza  e  dell'ingresso 
dell'Acquario per perimetrare l'area;

• predisposizione attacchi luce da posizionare nell’area verde dell’Acquario da giovedì 11 maggio e 
zona partenza per amplificazione, fino a fine manifestazione;

• predisposizione di  attacco luce in  zona partenza  – Corso Italia  vicino ingresso Acquario per 
impianto audio ed allacciamento strutture gonfiabili (archi e mongolfiere pubblicitarie);

• predisposizione di n. 1 palchetto rialzato in zona partenza da sabato 13 maggio fino a termine  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 16/03/2023             Pag. 5 di 10



manifestazione;

• rimozione delle auto in sosta di ostacolo al percorso della gara ciclistica;

• un’area sosta autovetture riservata in zona Parco le Navi, per gli atleti;

• presenza di agenti della Polizia Locale a presidio degli incroci principali lungo il percorso e di altro 
personale addetto, per la chiusura temporanea del traffico e per tutelare la sicurezza degli atleti 
partecipanti;

• un contributo economico di € 25.000,00 a sostegno dell'evento, oltre ad € 5.000,00 per l’eventuale 
talk show del sabato sera in Piazza Primo Maggio;

VISTO  lo  Statuto  di  Associazione  Sportiva  del  “VELO  CLUB  CATTOLICA,  associazione 
sportiva dilettantistica”, dal quale all'art. 2 c. 1 – Scopo, si evince che l'Associazione è apolitica e non ha 
scopo di lucro, conforme alle modifiche del D.L n. 72/2004 convertito in  L. n. 128/2004 - art.  4  
ss.mm.ii.;

CONSTATATA la validità del progetto – realizzazione manifestazione sportiva -  “8^ Granfondo 
degli Squali Trek – Città di Cattolica & Gabicce Mare” ed il suo interesse in ordine alla promozione turistica 
della città di Cattolica;

CONSIDERATO che la settima edizione della manifestazione che si è svolta nell’anno 2022 con 
le stesse modalità, ha visto la partecipazione di oltre 4000 cicloamatori provenienti da molte regioni  
italiane e dall'estero, i quali hanno fatto registrare un aumento di oltre il 40% sulle presenze negli hotel,  
in riferimento all'anno precedente;

DATO ATTO che la manifestazione sarà pubblicizzata sulle riviste nazionali specializzate tra cui 
“Cicloturismo”, sulla carta stampata locale e nazionale e su tutti i canali informatici - web e social oltre 
a quelli tematici; 

CONSIDERATO  altresì  che  è  intendimento  comune  dell'Ente  e  dell'Associazione  sportiva 
locale, fare conoscere ed apprezzare agli atleti partecipanti e alle loro famiglie e amici, le bellezze dei  
luoghi del nostro territorio,  la storia,  l'arte,  l'enogastronomia, il  mare, ecc..,  stimolando l'interesse a  
volervi soggiornare durante il periodo estivo; 

PER QUANTO esposto, l'Amministrazione Comunale intende sostenere l'iniziativa ed accogliere 
in parte le richieste del VELO CLUB Cattolica, concedendo quanto in elenco:

• n.  5  bagni  chimici  di  proprietà  dell'Ente  da  posizionare  come  richiesto,  la  cui  pulizia  e 
manutenzione sarà a carico dell'organizzazione;

• transenne per quanto nella disponibilità dell’Ente;

• n.1 palchetto rialzato da posizionare in zona partenza;

• la  collaborazione  della  Polizia  Locale,  la  quale  predisporrà,  per  quanto  di  competenza,  l'area 
sgombra da veicoli e collaborerà con l'organizzazione per chiusura temporanea del traffico;

• contributo economico di € 25.000,00 a sostegno dell'iniziativa;

SI PRECISA inoltre che saranno a carico dell'organizzazione – VELO CLUB Cattolica: il Piano 
della sicurezza e delle emergenze  – Safety e Security, il servizio di primo soccorso – C.R.I, la pulizia dei 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 16/03/2023             Pag. 6 di 10



bagni chimici messi a disposizione dal Comune di Cattolica;

Gare regionali di ginnastica artistica

VISTO il prot. n. 4594 del 01/02/2023 pervenuto da G.S. Atletica 75, Via S. D’acquisto. snc – 
47841 Cattolica (RN) – P.Iva 04455980401 ad oggetto: “Richiesta Palazzetto dello sport di Cattolica per gare  
regionali di ginnastica artistica 18/19 marzo 2023”, con il quale si richiede la disponibilità e l’utilizzo gratuito 
della struttura per i giorni 17, 18 e 19 marzo 2023 

SENTITA l’Associazione Sportiva che attualmente gestisce la struttura Palazzetto dello Sport, in 
merito alla disponibilità degli spazi alle date richieste e dato atto che la stessa comunica che nel giorno  
17 marzo il Palazzetto è già impegnato in altra attività si concede l’utilizzo gratuito di detta struttura per 
le date del 18 e 19 marzo 2023, fermo restando che la G.S. Atletica 75 dovrà farsi carico del le spese di 
pulizia e di riordino della palestra a fine evento/manifestazione;

Musica sulla spiaggia

VISTO il prot. n. 1971 del 17/01/2023 ad oggetto: “Richiesta Patrocinio evento Musica sulla Spiaggia”, 
pervenuto da Cooperativa Bagnini Cattolica, Consorzio la Regina e Società Alta Marea Snc, con il quale 
dette associazioni comunicano che sarà organizzato sulla spiaggia di Cattolica per il giorno 17 giugno 
2023 a partire dalle ore 16.30 un evento a tema la “musica in riva al mare” - Edizione 2023 musica Jazz;

DATO ATTO che l’evento prevede:

• coinvolgimento  di  circa  30/40  artisti  i  quali  saranno  suddivisi  lunga  l’area  e  suoneranno  in 
maniera itinerante musica Jazz dalla spiaggia fronte le Navi fino a Piazza del Tramonto 

• postazioni fisse con altri suonatori che saranno collocati su pedalò, cutter o in riva al mare. Ogni  
postazione   sarà  composta  da  2/3  suonatori  che  fungeranno  da  “pit  stop”  per  gli  artisti 
itineranti i quali si fermeranno per un ristoro mentre la musica continuerà con l’artista della 
postazione fissa. Finita la pausa il suonatore itinerante riprenderà il percorso

• le postazioni fisse saranno 5/6 lungo la costa dalle Navi al pontile e 4/5 dal Pontile al Porto

• i turisti saranno coinvolti e stimolati dai bagnini e dagli animatori messi a disposizione, a seguire i  
suonatori nel “serpentone musicale”

• in Piazza del Tramonto vi sarà una emittente radiofonica che trasmetterà dirette dell’evento

• al tramonto i bar sulla spiaggia proporranno aperitivi a base di pesce e conieranno per l’occasione,  
cocktail utilizzando titoli famosi di brani Jazz 

DATO  ATTO  che  le  associazioni  sopra  citate  chiedono  sostegno  e  collaborazione 
all’Amministrazione Comunale per quanto esposto a seguito:

• utilizzo gratuito degli spazi necessari alla realizzazione dell’evento

• Patrocinio

• spese SIAE

• esenzione tassa sulle affissioni

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 16/03/2023             Pag. 7 di 10



• esenzione spese di segreteria e istruttoria delle pratiche (se previste)

CONSIDERATO l’evento alquanto innovativo e che la presenza dell’emittente radiofonica sarà 
fondamentale per promuovere sia l’iniziativa che la città di Cattolica, si concede a Cooperativa Bagnini 
Cattolica, Consorzio la Regina e Società Alta Marea Snc, quanto richiesto;

Torneo di Beach Bocce

VISTO il  prot.  n.  9224 del  06/03/2023 ad oggetto:“Richiesta  Patrocinio  oneroso,  disponibilità  area  
demaniale”, pervenuto da A.S.D. Bocciofila Cattolica, Via Quarto, 3 – 47841 Cattolica (RN) con il quale 
l’Associazione comunica la volontà di organizzare le iniziative a seguito esposto:

• n. 6 tappe di Beach Bocce
• prima tappa 3 e 4 giugno 2023 dalle ore 9.00 alle ore 18.00 presso la Spiaggia Libera zona Porto di 

Cattolica
• tutte le altre tappe nei bagni affiliati alla Federazione Provinciale 
• nella stessa area demaniale dal 26 giugno al 1 luglio 2023 e dal 10 al 15 luglio 2023 dalle ore 8.30  

alle ore 12.45, si svolgeranno due corsi di beach bocce per bambini

DATO ATTO che al fine di consentire la realizzazione dell’evento la A.S.D. Bocciofila richiede 
all’Ente:

• Patrocinio
• utilizzo  gratuito dell’area  demaniale  necessaria  allo  svolgimento delle  iniziative  in  programma 

(spiaggia libera zona porto di Cattolica)
• esenzione spese di istruttoria delle pratiche
• supporto nella comunicazione della manifestazione attraverso la stampa di n. 100 copie circa, di  

locandine promozionali dell’evento in formato A3
• esenzione tassa di affissioni
• un contributo economico per i premi consistenti in cesti alimentari, per un importo di circa €  

500,00 oltre a n. 6 coppe;

VALUTATO che l’iniziativa ha avuto negli anni un riscontro positivo incrementando l’economia 
locale in quanto i partecipanti e le loro famiglie alloggiano presso le strutture alberghiere di Cattolica, al  
fine di sostenere l’evento  l’Ente concede  alla A.S.D. Bocciofila Cattolica quanto richiesto, precisando 
che l’importo di € 500,00 per le premiazioni è da intendersi omnicomprensivo;

DATO ATTO inoltre che:
• gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni richieste e vigilare sulla regolarità dello 

svolgimento delle iniziative sopra esposte;

• la concessione gratuita degli spazi di cui sopra non comporta una diminuzione di entrate rispetto 
a quanto previsto per l'anno finanziario 2023;

• l'Ente si ritiene manlevato da qualsivoglia responsabilità per eventuali danneggiamenti alle 
strutture o ad altro, che si potrebbero verificare nello svolgimento delle iniziative e nelle fasi di 
allestimento/disallestimento degli eventi in parola; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 16/03/2023             Pag. 8 di 10



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di approvare i seguenti eventi e le modalità di collaborazione con le Associazioni organizzatrici, 
per quanto dettagliatamente esposto in premessa:

• “Gare regionali di ginnastica artistica” - 18 e 19 marzo 2023 - G.S. Atletica 75;

• “Musica sulla Spiaggia” - 17 giugno 2023 - Cooperativa Bagnini Cattolica, Consorzio la Regina 
e Società Alta Marea Snc;

• “ Torneo di Beach Bocce“ –  giugno/luglio 2023 - A.S.D. Bocciofila Cattolica;

• “Esposizione di opere fotografiche”  –  28 aprile 1 maggio 2023 - Marchini Arturo;

• “GranFondo Squali Trek – Cattolica & Gabicce Mare”  - 12/14 maggio 2023 - VELO CLUB 
Cattolica

3) di  dare mandato alla dirigente del Settore 1, competente per le manifestazioni e gli eventi, di  
dettagliare  gli  accordi  e  i  reciproci  diritti  e  doveri  dell'Amministrazione  Comunale  e  delle  
Associazioni organizzatrici degli eventi sopra esposti;

4) di ribadire che la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate 
rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2023 e che l'Ente sarà manlevato da 
qualsivoglia responsabilità per eventuali danneggiamenti alle strutture o ad altro, che si 
potrebbero verificare nello svolgimento delle iniziative in programma e nelle fasi di 
allestimento/disallestimento degli eventi; 

5) di demandare all'ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni, l'esecuzione di tutti gli adempimenti  
relativi e conseguenti al presente provvedimento;

6) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Attività Economiche – 
SUAP, Bilancio, Affari generali, Demanio, Turismo - Sport e Manifestazioni, Polizia Municipale, 
Manutenzioni e Decoro Urbano;

7) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

8) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 16/03/2023             Pag. 9 di 10



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 16/03/2023             Pag. 10 di 10


